
Wygrana rodzina – model toruński 

Toruń zbuduje spójny, środowiskowy system wsparcia, który wzmocni
rodziny, aktywizuje społeczność i stworzy partnerską współpracę instytucji
publicznych, NGO i biznesu.

Projekt „Wygrana Rodzina – Model toruński” to innowacyjny system wsparcia rodzin,
których sytuacja życiowa wiąże się z dziedziczoną biedą i ryzykiem wykluczenia
społecznego.

- Jest to bardzo szeroki projekt polegający na współpracy między instytucjami i
podmiotami,  organizacjami pozarządowymi, szkołami i środowiskami, które
wspierająca na co dzień dzieci i rodziny - mówi zastępca prezydenta Torunia
Dagmara Zielińska. – Projekt jest innowacyjny. Wypracowujemy model współpracy
z rodzinami, w których występuje zjawisko tzw. dziedziczonej biedy. Na etapie
przygotowywania projektu wytypowaliśmy kwartały ulic, w których rzeczywiście
występuje to zjawisko, gdzie na przestrzeni lat widzieliśmy, że być może brak jakiś
wzorców, brak odpowiedniej opieki powoduje, że bardzo ciężko jest ten łańcuch
przerwać.

Celem programu „Wygrana rodzina – model toruński”  jest wzmacnianie kapitału
społecznego rodzin poprzez:

integrację instytucji i organizacji w ramach Lokalnego Systemu Wsparcia (LSW),
budowanie trwałych sieci współpracy w środowisku lokalnym,
kompleksowe i spersonalizowane działania edukacyjne, wychowawcze i
środowiskowe,
zwiększenie sprawczości rodzin i włączenie ich w życie społeczne.

Model składa się z czterech głównych komponentów:
1. Akademia Rozwoju Talentów (ART) – indywidualne plany rozwoju dla dzieci i
młodzieży.
2. Edukacja rodzinna – warsztaty i cykle spotkań wzmacniające kompetencje
rodziców.
3. Animacja samopomocy sąsiedzkiej – kręgi rodzinne, działania wspólnotowe,
budowanie więzi.
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4. Praca specjalistów z rodzinami – asystent rodziny, mentor, animator środowiskowy
i lider edukacji.

Każda rodzina uczestniczy w programie minimum 18 miesięcy. Projekt zakłada, że
każda sieć współpracy przeprowadzi co najmniej jedno działanie w roku np.
kampanię, debatę czy wydarzenie lokalne.

Dzięki temu rozwiązaniu Toruń zbuduje spójny, środowiskowy system wsparcia,
który wzmocni rodziny, aktywizuje społeczność i stworzy partnerską współpracę
instytucji publicznych, NGO i biznesu.

Koszt programu to około 3 mln zł., na który udało się pozyskać dofinansowanie ze
środków zewnętrznych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju
Społecznego 2021-2027, Priorytet FERS.05 „Innowacje społeczne”, Działanie
FERS.05.01 „Innowacje społeczne (innowacyjne działania społeczne)” .
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